
Ancho

Longitud

Peso

Luz de malla

Color Azul / Blanco

Propiedades

Altamente resistente a los álcalis

Malla especial revoco

Malla de fibra de vidrio indicada para el refuerzo de todos los tipos de mortero-revoco. Trabajos de 

construcción de carga y de renovación general. Previene la formación de grietas y fisuras.

Urdimbre: 1200 N/ 5 cm.

Trama:     1200 N/ 5 cm.

Las indicaciones y datos técnicos que aparecen en esta ficha están basados en nuestra experiencia y certificaciones

vigentes, declinando toda responsabilidad por consecuencias derivadas de una utilización inadecuada. Por ello, nuestra

garantía se limita exclusivamente a la calidad del producto suministrado. Esta ficha técnica podrá ser actualizada sin previo

aviso. 
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100 cm.

50 m

90 gr/m
2

10,0 x 10,0 mm

Resistencia a la 

tensión 

Excelente adherencia en todos los tipos de mortero - revoco

No corrosivo


